
Absenden Samstag 25.11.2023

Ranglisten 
Endschiesen und Jahresmeisterschaften 2023

300m Endschiessen vom 23.09.2023
25m Endschiessen vom 30.09.2023

300m Jahresmeisterschaft 2023
50m Jahresmeisterschaft 2023

25m Probstei-Jahresmeisterschaft 2023



Infanterie Schiessverein Hirslanden - Riesbach
Endschiessen 2023
Rangliste Opfikerstich

R
an

g

N
am

e

JG H
D

N
D

N
D

N
D

N
D

B
es

te
r S

tic
h

1 Kinz Helmut 46 413 465 456 436 445 465
2 Bucher Ernst 40 464 464
3 Aeberli Fritz 42 430 443 439 455 462 462
4 Frauchiger Bernhard 53 461 410 461
5 Schneider Stephan 62 431 294 447 447
6 Helfenberger Peter 62 443 443
7 Kinz Bernhard 85 442 443 443
8 Meier Marcel 71 390 441 441
9 Stirnemann Rolf 63 406 427 434 413 396 434
10 Züger Stefan 92 428 414 428
11 Eichenberger Erich 43 428 36 428
12 Metz Roger 73 420 335 404 395 393 420
13 Raguth Tscharner Walter 46 418 418
14 Sandhofer Stephan 68 395 414 414
15 Caravati-Felchlin Susanna 62 410 413 413
16 Baldinger Gabriel 91 412 412
17 Haeberlin Matthias 67 356 411 391 400 411
18 Stirnemann Simon 98 378 411 305 366 411
19 Schwengeler Ernst 46 385 398 404 404
20 Pally Josef 52 379 306 379
21 Müller Bernhard 58 348 371 371
22 Lüdi Kurt 38 352 344 352
23 Einecke Adrian 93 349 323 349
24 Sandhofer Lia 97 259 259

 Der Totale Auszahlungsbetrag Ist gleich viel wie die Einnahmen  und werden bei der 
Schützenrechnung ende Jahr vergütet. 



Infanterie Schiessverein Hirslanden - Riesbach
Endschiessen 2023
Rangliste Glück

R
an

g

N
am

e
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g.

G
lü

ck

 G
lü

ck
pr

ei
s 

1 Stirnemann Simon 98 236 48.00SFr.     

2 Schneider Stephan 62 232 32.00SFr.     

3 Einecke Adrian 93 225 16.00SFr.     

4 Frauchiger Bernhard 53 222
5 Baldinger Gabriel 91 216
6 Züger Stefan 92 210
7 Haeberlin Matthias 67 206
8 Stirnemann Rolf 63 202
9 Meier Marcel 71 195
10 Kinz Bernhard 85 195
11 Kinz Helmut 46 194
12 Caravati-Felchlin Susanna 62 193
13 Sandhofer Stephan 68 184
14 Aeberli Fritz 42 182
15 Pally Josef 52 178
16 Bucher Ernst 40 170
17 Eichenberger Erich 43 168
18 Schwengeler Ernst 46 160
19 Metz Roger 73 160
20 Helfenberger Peter 62 159
21 Sandhofer Lia 97 157
22 Lüdi Kurt 38 121
23 Müller Bernhard 58 114
24 Raguth Tscharner Walter 46 112 16.00SFr.     

zusätzlich 2 Preise werden beim Absenden ausgelost 32.00SFr.     

Total Einnahmen 144.00SFr.   



Infanterie Schiessverein Hirslanden - Riesbach
Endschiessen 2023
Rangliste Saustich

R
an
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N
am

e

Ja
hr
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Sa
us

tic
h

 T
ie

fs
ch

üs
se

 

1 Kinz Bernhard 85 107
2 Züger Stefan 92 103
3 Baldinger Gabriel 91 102 3 10er

4 Aeberli Fritz 42 102 1 10er

5 Kinz Helmut 46 101
6 Metz Roger 73 96
7 Stirnemann Simon 98 86 3 10er

8 Schneider Stephan 62 86 1 10er

9 Stirnemann Rolf 63 80
10 Bucher Ernst 40 75
11 Meier Marcel 71 72 1 10er

12 Caravati-Felchlin Susanna 62 72
13 Schwengeler Ernst 46 72
14 Pally Josef 52 69
15 Eichenberger Erich 43 68
16 Einecke Adrian 93 67
17 Lüdi Kurt 38 65
18 Müller Bernhard 58 59
19 Sandhofer Stephan 68 57
20 Frauchiger Bernhard 53 53
21 Raguth Tscharner Walter 46 51
22 Helfenberger Peter 62 40
23 Sandhofer Lia 97 19
24 Haeberlin Matthias 67



Infanterie Schiessverein Hirslanden - Riesbach
Endschiessen 2023
Rangliste Differenzstich

R
an

g

N
am

e

Ja
hr

g.

D
iff

er
en

zl
er

 1

2 3 4 5 6 7 8 9

1 Eichenberger Erich 43 0 11 17 20 24 25 27 31 58
2 Metz Roger 73 1 2 5 7 17 21 22 27 38
3 Meier Marcel 71 1 5 7 8 10
4 Einecke Adrian 93 1 5 9 10 16 19
5 Caravati-Felchlin Susanna 62 1 7 17 18 57
6 Aeberli Fritz 42 1 7 49
7 Stirnemann Simon 98 1 26 31
8 Kinz Bernhard 85 2 2 2 3 9 9
9 Schneider Stephan 62 2 4 6 9 14 48
10 Helfenberger Peter 62 2 14 19
11 Schwengeler Ernst 46 3 4 5 6 15 17 34
12 Müller Bernhard 58 3 4 16 21 22 30 34 57 61
13 Kinz Helmut 46 4 5 6 8 8 10 14 31 31
14 Lüdi Kurt 38 4 6 13 19 24 34
15 Stirnemann Rolf 63 4 7 10 12 12 13 13 24 48
16 Züger Stefan 92 4 10 15
17 Raguth Tscharner Walter 46 4 15 21 36
18 Frauchiger Bernhard 53 5 5 12 15 15 29
19 Pally Josef 52 5 8 8 15 26 26
20 Bucher Ernst 40 6 8 15 20 29 32
21 Baldinger Gabriel 91 8 8 13
22 Sandhofer Lia 97 16 65 69
23 Haeberlin Matthias 67 17 17 25
24 Sandhofer Stephan 68 20 35 37



Pistolen - Endschiessen  2023
Stand: 25m Samstag: 30.Sept.2023

Rang: Name
Vornam

e

Ja
hrg

an
g:

Probste
i-S

tic
h

Diffe
ren

zle
r-S

tic
h

Ju
x-S

tic
h

Ges
amt-T

otal
:

1.) Curtins Maria 1977 138 117 301 322
2.) Pieren Ernst 1938 128 51 226 303
3.) Jiménez Raimundo 1973 143 54 196 285
4.) Caravatti-Felchlin Susanna 1962 144 67 204 281
5.) Hangartner Felix 1952 140 124 258 274
6.) Schwengeler Ernst 1946 126 248 336 214
7.) Van der Lem Adrian 1952 130 268 340 202
8.) Bauer Max 1960 87 301 381 167
9.) Caravatti Marco 1944 132 228 254 158
10.) Eichenberger Erich 1943 122 158 190 154
11.) Kinz Helmut 1948 116 310 220 26
12.) Dünner Peter Paul 1961 79 74 0 5

2.10.2023 P.Aeppli
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31. AG KSF 2023

Bezirksverbandschiessen

Bundesprogramm

Dübi-Schiessen

Einzelwettschiessen A

Einzelwettschiessen D

Feldschiessen

Flughafenstich

Forchschiessen

Hirslandenstich

Jubiläumsschiessen 150 J. FSV Forch

Kantonalstich

Opfikerstich

Sektionstich
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31. AG KSF 2023

Bezirksverbandschiessen

Bundesprogramm

Dübi-Schiessen

Einzelwettschiessen A

Einzelwettschiessen D

Feldschiessen

Flughafenstich

Forchschiessen

Hirslandenstich

Jubiläumsschiessen 150 J. FSV Forch

Kantonalstich

Opfikerstich

Sektionstich

10
S

an
dh

of
er

  S
te

ph
an

-R
ud

ol
f

86 87
.7

20
S

tg
w

-9
0

69  82
.8

00
S

tg
w

-9
0

12
3

 83
.6

40
S

tg
w

-9
0

65 92
.0

83
S

tg
w

-9
0

63 91
.8

00
S

tg
w

-9
0

50
5

85
.8

50
S

tg
w

-9
0

90 91
.8

00
S

tg
w

-9
0

18
1

91
.4

05
S

tg
w

-5
7/

03

86 87
.1

63
S

tg
w

-5
7/

03

19
68

S
62

7.
82

1

11
S

ch
ne

id
er

  S
te

ph
an

86 87
.7

20
S

tg
w

-9
0

85  86
.7

00
S

tg
w

-9
0

74 88
.8

00
S

tg
w

-9
0

13
2

89
.7

60
S

tg
w

-9
0

63 89
.2

50
S

tg
w

-9
0

61 88
.8

86
S

tg
w

-9
0

51
6

 87
.6

69
S

tg
w

-9
0

91 92
.8

20
S

tg
w

-9
0

17
0

 86
.7

00
S

tg
w

-9
0

87 88
.4

34
S

tg
w

-9
0

19
62

V
62

5.
67

0

12
C

ar
av

at
ti 

 S
us

an
na

85 86
.7

00
S

tg
w

-9
0

78 93
.6

00
S

tg
w

-9
0

13
9

94
.5

20
S

tg
w

-9
0

61 86
.4

17
S

tg
w

-9
0

10
0

85
.0

00
S

tg
w

-9
0

17
4

 29
.6

31
S

tg
w

-9
0

88 89
.2

50
S

tg
w

-9
0

85 87
.0

06
S

tg
w

-9
0

19
62

V
62

2.
49

3

13
Z

ey
m

er
  J

ür
ge

n
94 94

.9
40

S
tg

w
-5

7/
03

74 87
.9

29
S

tg
w

-5
7/

03

13
7

92
.2

47
S

tg
w

-5
7/

03

60 84
.1

67
S

tg
w

-5
7/

03

54  77
.9

14
S

tg
w

-5
7/

03

48
2

 81
.0

86
S

tg
w

-5
7/

03

83 83
.8

30
S

tg
w

-5
7/

03

17
9

90
.3

95
S

tg
w

-5
7/

03

87 88
.1

73
S

tg
w

-5
7/

03

19
51

S
V

62
1.

68
1

14
S

ch
w

en
ge

le
r 

 E
rn

st
85 85

.8
50

S
tg

w
-5

7/
03

83  83
.8

30
S

tg
w

-5
7/

03

68  80
.8

00
S

tg
w

-5
7/

03

89 89
.8

90
S

tg
w

-5
7/

03

13
0

87
.5

33
S

tg
w

-5
7/

03

59  82
.7

64
S

tg
w

-5
7/

03

55  79
.3

57
S

tg
w

-5
7/

03

11
0

92
.5

83
S

tg
w

-5
7/

03

50
8

85
.5

13
S

tg
w

-5
7/

03

10
1

 85
.0

08
S

tg
w

-5
7/

03

86 86
.8

60
S

tg
w

-5
7/

03

15
7

 79
.2

85
S

tg
w

-5
7/

03

90 90
.9

00
S

tg
w

-5
7/

03

19
46

S
V

61
9.

12
9

15
M

et
z 

 R
og

er
81 81

.8
10

S
tg

w
-5

7/
03

73 86
.7

41
S

tg
w

-5
7/

03

13
4

90
.2

27
S

tg
w

-5
7/

03

65 91
.1

81
S

tg
w

-5
7/

03

63 90
.9

00
S

tg
w

-5
7/

03

48
2

 81
.0

86
S

tg
w

-5
7/

03

85 85
.8

50
S

tg
w

-5
7/

03

15
9

 80
.2

95
S

tg
w

-5
7/

03

91 91
.6

07
S

tg
w

-5
7/

03

19
73

S
61

8.
31

6

16
K

er
ne

r 
 C

ha
rli

e
86 87

.7
20

S
tg

w
-9

0

90 91
.8

00
S

tg
w

-9
0

73 87
.6

00
S

tg
w

-9
0

12
7

86
.3

60
S

tg
w

-9
0

58  82
.1

67
S

tg
w

-9
0

10
1

85
.8

50
S

tg
w

-9
0

31
6

 53
.7

20
S

tg
w

-9
0

10
0

 85
.0

00
S

tg
w

-9
0

86 87
.2

10
S

tg
w

-9
0

89 90
.7

80
S

tg
w

-9
0

19
61

V
61

7.
32

0

17
B

al
di

ng
er

  G
ab

rie
l

83 84
.6

60
S

tg
w

-9
0

77 92
.4

00
S

tg
w

-9
0

85 86
.7

00
S

tg
w

-9
0

13
0

88
.4

00
S

tg
w

-9
0

59  83
.5

83
S

tg
w

-9
0

58  84
.5

14
S

tg
w

-9
0

10
1

85
.8

50
S

tg
w

-9
0

47
9

 81
.4

30
S

tg
w

-9
0

10
4

88
.4

00
S

tg
w

-9
0

86 87
.2

10
S

tg
w

-9
0

15
4

 78
.5

40
S

tg
w

-9
0

80  81
.6

00
S

tg
w

-9
0

19
91

E
61

3.
62

0

18
E

ic
he

nb
er

ge
r 

 E
ric

h
79  79

.7
90

S
tg

w
-5

7/
03

82 82
.8

20
S

tg
w

-5
7/

03

86 86
.8

60
S

tg
w

-5
7/

03

13
0

87
.5

33
S

tg
w

-5
7/

03

39  54
.7

08
S

tg
w

-5
7/

03

62 89
.4

57
S

tg
w

-5
7/

03

10
3

86
.6

92
S

tg
w

-5
7/

03

49
1

 82
.7

02
S

tg
w

-5
7/

03

81  68
.1

75
S

tg
w

-5
7/

03

90 90
.3

95
S

tg
w

-5
7/

03

16
2

 81
.8

10
S

tg
w

-5
7/

03

87 87
.5

67
S

tg
w

-5
7/

03

19
43

S
V

61
1.

32
4

19
F

ra
uc

hi
ge

r 
 B

er
nh

ar
d

74 88
.8

00
S

tg
w

-9
0

12
3

83
.6

40
S

tg
w

-9
0

61 88
.8

86
S

tg
w

-9
0

72  61
.2

00
S

tg
w

-9
0

46
7

 79
.3

39
S

tg
w

-9
0

95 80
.7

50
S

tg
w

-9
0

88 89
.7

60
S

tg
w

-9
0

16
8

85
.6

80
S

tg
w

-9
0

85 87
.0

06
S

tg
w

-9
0

19
53

S
V

60
4.

52
2

2



R
an

g
S

ch
ü

tz
e

  
Ja

h
rg

.
To

ta
l

31. AG KSF 2023

Bezirksverbandschiessen

Bundesprogramm

Dübi-Schiessen

Einzelwettschiessen A

Einzelwettschiessen D

Feldschiessen

Flughafenstich

Forchschiessen

Hirslandenstich

Jubiläumsschiessen 150 J. FSV Forch

Kantonalstich
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Ein neues Jahr heisst neue 
Hoffnung, neues Licht, neue 
Gedanken und neue Wege 

zum Ziel …. 
 
 

Der Vorstand von Inf.SV 
Hirslanden-Riesbach Zürich 
wünscht euch einen guten 

Start ins Jahr 2024 
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